ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HÒA THỊNH

Số:  … /UBND
V/v thực hiện nghiêm các nội dung Luật quảng cáo
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            An Hòa Thịnh, ngày 26 tháng 02 năm 2021

                                    Kính gửi:  Ban cán sự các thôn
Thực hiện Luật quảng cáo số 47/2018/ VBHN- VPQH của Quốc hội ngày 10/12/2018;
Thực hiện nghị định số 181/2013/NĐCP ngày 14/11/2013 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của luật quảng cáo;
Thực hiện kết luận của Chủ tịch UBND xã ngày 22/02/2021 về việc tháo dỡ các biển bảng quảng cáo sai quy định; biển bảng, cờ, bạc màu, cũ, rách…
Hiện nay trên địa bàn toàn xã An Hòa Thịnh một số doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân treo các biển quảng cáo về các mặt hàng, các chương trình quảng cáo, khuyến mại, tuyển dụng…một cách tùy tiện, không xin phép cơ quan quản lý nhà nước, không tiến hành tháo dỡ sau khi hết thời gian quảng cáo. Việc này vi phạm Luật quảng cáo, ảnh hưởng đến mỹ quan các trục đường thôn, đường trục xã.
Để đảm bảo mỹ quan các đường trục trên địa bàn, UBND xã An Hòa Thịnh yêu cầu:

1. Ban cán sự các thôn kiểm tra và tháo dỡ tất cả các biển bảng quảng cáo của các tổ chức, cá nhân đang treo trên các trục đường thuộc địa bàn thôn mình quản lý;  đồng thời kiểm tra tháo các biển bảng của thôn treo đã cũ, bạc màu, mờ chữ; các loại cờ, khẩu hiệu đã cũ, bạc màu, rách nát...
2. Kịp thời phát hiện và nghiêm cấm các tổ chức, cá nhân treo bảng biển quảng cáo khi chưa có văn bản cho phép của UBND xã.

3. Báo cáo với UBND xã (qua Ban văn hóa) để xử lý các trường hợp vi phạm trong quảng cáo (tự tiện treo, không tháo dỡ sau thời gian quảng cáo; treo nơi ảnh hưởng đến an toàn giao thông…).
Nhận được công văn này kính đề nghị các thôn nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
· Như kính gửi ;                                                          KT CHỦ TỊCH
· Lưu VP xã; VH.                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                                  Nguyễn Tiến Dũng